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APPROVED 
@ me Board of Directors of; 

To: Board of Directors (Committee on Legislation--Action) Xb Metropolitan Water Distrjct 
of Southern California 

From: General Counsel 
at its meeting held 

Subject. Support for AI3 1025 (Aguiar--Ontario) AR? 1 1 1995 

Report 

Assemblyman Aguiar (Ontario) has sponsored AB 1025, which clarifies 
property tax relief granted last year to Chino Basin Municipal Water District. 

On September 30, 1994, Governor Wilson signed SB 496, which exempted 
certain property tax revenues pledged to secure revenue bonds issued by Chino Basin from 
being shifted to the Educational Revenue Augmentation Fund. The revenue bonds were 
issued at a time when the pledged tax revenues were not required to be shifted, but 
subsequent legislation reinstated the tax shift. In his letter to the Senate at the time he 
signed the bill, Governor Wilson recognized that enforcing the shiR of the pledged taxes 
could jeopardize the ability of Chino Basin to meet its debt service obligations. But the 
Governor stated that he was signing SB 496 with the understanding that Chino Basin 
would support legislation to clarify that the amount of property tax relief would be limited 
to the amount necessary for revenue bond debt service. 

AB 1025 provides the clarification requested by the Governor. It provides 
that Chino Basin may not maintain its commitment of property tax revenues in an amount 
that exceeds the amount necessary to service the revenue bonds which were the subject of 
SB 496. Staff recommends that your Board support this clarifying legislation. 

Recommendation 

It is recommended that your Board support AB 1025. 
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GQVERNOR'S OFFSCE 
T? Kembers of the Senate: 

h thie date 1 haye. signed SB 496. 
. SEF 3 U f999 

~ . . 
. . , This bilr pravfcies propeey tax relief to the Chino Basin 

l Municipal. Water Distxfct. . . . 
. . 

’ ‘I QIspter - 69.9 f Statutes of 1992 t shifted 40 petcent of special . 
U8tr%ct: property U-x revenues for the 2992-93 fisc81 yeuf to the 
Bdncatlonal -Revenue Aqgmmtation Fund. This transfer was lidted 
by al8pter 700.1 statutes of.1992 to 10 percent of total distrfct . 
:EEEL2f 

chapter 700 was subsgsuently modified bychapter 1279, . 1993 to exclude one-tfm" revenues frank the amount of . 
, totals district revenue*. 

. . . . 
,I. , ** * . &&ier~tUs year.,~theXhin~2asin MmicipaL Water District 
I . . issued a~pz&i,m&t&Zy'$87 miUi&n in revem e bonds to support: 

various *p&%81 projects. * These bonds wqe secured by an mount 
of ,propexCy tax rmema0 sat&mated to be avaiLable to the district 
under chapter 1279. .subsequent to the sale of the bondsl the 

is' ~'Segfelatp~ enacted Clmpter 15Sl Statutes of 1994r which repeopled . 
Chapeer 1279.'. ~s.could jeopazciize the ab&Uty of the distmct . to meet,'its. da '@ezv$ce -obligational This bill provide8 an 

. ' addikiona" $3 mill&~ $n pzoperty.tzkx revenues for the Chino Basin 
. 

* . 

, .‘..:: 
. ’ , 

. . . . ,. . . . ‘. ’ ’ 

~=ihal3!!$!?~ , ~~w.~~+i. 1:’ - : .: 1 *, . . -* : * I ,, -; *. . . 

- ..-a f A . .:..A. .&A ‘:.; &Z * :: I t *‘*‘L:-. . A:. *. *I ’ ’ , . . 

. ?Y. L” ;, ,‘Vd.:.. +-., f!.!? l ,..~‘.‘.~.“~,~“.,, I “# -.: -..“‘.. ., 

l , . 

. -*/ - , -. ..-- 

. . .- 

“:‘:;t:‘~~:~~~~~~~ed that -c-t oE ~ “diii ;n*E f>e inte~reted 

. * 

*. * as mtablishUg. a pzecedknt-for the state to asmme fjinancial 
reepcmsibility for special cpstrict8 that use propezty tax zeoeaue 

'to secure debt. I -1ieve that U&no -in Municipal Water . . Distriot &ted in good faith in.S.sstig these bonds, ad could not 
have anticipamd emctment at chapter 155. No other epecial 
district, howeve Ed should antkipate that the state W&II aSSum 

. financial zespcm&.bLli~ for any debt service oblfgatiofis iiLCurred 
. : . 'by a dfstrict stitmequent to the eXlact3nezl~ of Chapter 153. * I 

X aleo am concexned that the bill could be interpreted to 
'* provide fez propekty tax revenue aLlocationS that ovez time exceed 

the amount needed to meet the Chino %asUa Kunfcipar Water 
District's debt service obligations. X am signing the bill with 
the underetanding that the district ~111 support legidlatfon to 
clarify that the amount of property +an relief will be limited to 
the amout needed to satisfy the distxhYs debt service 
obligations. 

Cordially, 
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PETE WXLSON 
GOV~~OR~EGT~VKLSOET l &ATE(IAPFTOL l SAC-E-O. C~uposwm 95814 l 
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LEcIsLAmco~3DcETr : * 
AB 1025, as introduced, Aguiar. property taxatid;: 

. 
f 

revenue aUocations &if& Chino Municipal Water District. 
Existing property tax law requires that, fk purposes of wm 1 9 . . 

.a. . *-' . 
.* * determining prom tax revenue allocations in each county . . .* * . , . . . .- ’ for the 1992-93 EscaI year, the agnounts of property tax . . .: . . . * revenue deemed allocated in the prior fiscal year to special.. -. * -. * .*- . . ‘.* ..- .a .* ’ districts be reduced in accor&nce with cert& hulas. It : * . .; . c. * . * - requires that the revenues not allocateed to special districts ai . a . a result of these reduction be transfkrred to the Educatiomr . 

Revenue Augmentation F’und in that county for allocation to . school districts, community college districts, and the co-v . d office of education. Exist@ property tax law modifies these 
. . * reduction and transfer provisions by author&i& the Chino .* Municipal Water District, notwithstaning those provisions, 

. to maintain any existing commitme@ ofastream of property 
. t. tax revenues to service certain revenue bon& issued as 

provided. 
This bill would clarify that this authorization does not allow 

the Chino Municipal Water District, in any fiscal year, to 
maintain any cofnznitment ofprope* tax revenues in excess 

Introduced by Assembly Member Aguhr 

February 23,1995 

AZI act to amend Section9723 of the Revenue andTaxa+ 
Code, relating to local government finance. . . . . . . 

* ** q 
P/E-d 013tls - 33 A0 CIMW 6P:Tt S6, 88 Mltl 



=A - 

( 4 * . /” . 

. . . . . . 
. r *‘: 

. 
.* ” , .’ 

. . 
* : .. 

.. . . . . 1.1. I.. ’ 

. . . 

. * 

. 

,: 

. . 

. * 

am 

. * 

*. 

. 

* * . * * . 

: . ’ . * . 
’ \ 

AB 1025 -2- 

of the amount of th&e revenues that is necessary to service ’ . 
the specified revenue bonds. 
’ Vote: majority. Appropriati&x no. Fiscal committee: no. 

State-mandated local program: no. L? 

me people oftbe Skate t2ifmm2 do enact as@!0ws: 

1 SECTION 1. Section 97.23 of the Revenue and 
2 Taxation Code is amended to read: 
3 97.23. (a) Notimding Section 97.03, as 
4 amended by Chapter 153 of the Statutes of 1994, or any . 
5 successor to that section, the Chino Basin Municipal 
6 Water Districtmaymaintaiaany~commitment~ 
7 a stresrm of property tax revenues to service revenue 
8 bonds that were issue&in accordance wit32 Chapter 1279 
9 ~theStatutesofl~,onaraQtertheeff;ectivedste~that 

10 act and prior to the efkctive date of Chapter 155 of the 
11 Statutes of 1994. However, tb& szd&dbn does not 
12 at&o&e the C&&IO Bash iUiz&@I Water Distn’ct, h 
13 ~y~year, tomain~anycamrm’tmenlofprcrpetty 
14 revenues in an arnatmt that eswe& that an2ount 
15 ~~talprerrAce~~te~ue~n~,~dexn’bedin 
16 thep~senteace,in tbathd~. 
17 (b) TMssectionshakem8ininefktonly.tmtiHhe 
18 date ‘upon which those revenue bands described in 
19 subdivision (a) have been funy amortized, and as of that 
lie. date is repealed. 
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